
Dziennik Ustaw Nr 47 

Nr poz. Kod H.S. 

84.07 

ex. 8407.33 

ex. 8407.34 
87.03 

ex. 8703.21 
ex. 8703.22 
ex. 8703.23 
ex. 8703.24 

87.06 ex. 8706.00 

- 653 - Poz. 209, 210 i 211 

Załącznik d:o rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia. 4 czerwca 1991 r. (poz. 209) 

Nazwa towaru 

Siliniki tłokowe spalinowe o zapłonie iskrowym posuwisto-zwrotne lub obrotowe 
- Silniki tłokowe posuwisto-zwrotne, w rodzaju używanych do napędu pojaz-

dów objętych rozdziałem 87: 
- - O pojemności skokowej cylindra przekraczająceL250 cm 3

, lecz nie prze-
kraczającej 1000 cm 3 *) . 

- - O pojemności skokowej cylindra przekraczającej 1000 cm 3 *) 
Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone zasadniczo do 
przewozu osób (inne niż pojazdy objęte pozycją nr 87.02). włączając w to 
samochody osobowo-ciężarowe (typu kombi) oraz samochody wyścigowe 
- Pozostałe pojazdy, z silnikiem tłokowym spalinowym z zapłonem iskrowym: 
- - O pojemności skokowej nie przekraczającej 1000 cmh ) 

- - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm 3 do 1500 cm 3 *) 
- - O pojemności skokowej powyżej 1500 cm 3 do 3000 cm 3 *) 
- - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3 *) 
Podwozia wyposażone w silniki dla pojazdów mechanicznych objętych pozycjami 
nr 87.01 do 87.05**) . 

*) Zakaz przywozu dotyczy silników dwusuwowych używanych oraz pojazdów z silnikami dwusuwowymi nie zarejestrowanych w Polsce. z wyjątkiem 
pojazdów w wersjach wyprodukowanych specjalnie dla inwalidów. 

u) Zakaz dotyczy podwozi wyposażonych w silniki dwusuwowe dla pojazdów mechanicznych objętych pozycjami nr 87.03 i 87.04. 

210 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 maja 1991 r. 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do nawozów wapniowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz 18 i Nr 34, poz. 
150) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowych do każdej 
tony sprzedanych nawozów wapniowych, odpowiadających 
polskiej normie, w wysokości: 

1) nawozy wapniowo-tlenkowe (SWW: 1432-11) o za­
wartości CaO: 
a) powyżej 70% 210.000 zł. 

b) od 61 do 70% 160.000 zł. 

c) do 60% 148.000 zł, 

2) nawozy wapniowo-magnezowe tlenkowe (SWW: 
1432-21) o zawartości CaO + MgO: 
a) powyżej 70% 
b) od 61 do 70% 
c) do 60% 

350.000 zł, 

340.000 zł, 

130.000 zł, 

3) nawozy wapniowo-węglanowe (SWW: 1432-12) oza-
wartości 41-50% CaO 100.000 zł. 

4) nawozy wapniowo-magnezowe węglanowe (SWW: 
1432-22) o zawartości 41-5001a CaO+MgO 

120.000 zł . 

§ 2. Stawki dotacji określone w § l ' obowiązują przy 
dostawach nawozów wapniowych na odległości do 100 km. 

§ 3. W przypadku odbioru nawozu wapniowego przez 
odbiorcę bezpośrednio z zakładu producenta stawkę dotacji 
określoną w § 1 obniża się o 30%. 

§ 4. Stawki dotacji określone w § 1 podwyższa się za 
transport nawozów na odległości przekraczające 100 km 
o 2000 zł do każdej tony za każde 10 km. 

§ 5. 1. Stawki dotacji określone w § 1--4 stosuje się 
w 1991 r. 

2. Uzupełniające rozliczenia z budżetem państwa za 
okres od dnia 1 stycznia 1991 r. do dnia wejścia w życie 
rozporządzenia zostaną dokonane łącznie z rozliczeniem 
dotacji za czerwiec 1991 r. . 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 

211 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 21 maja 1991 r. 

w sprawie opłat za używanie częstotliwości. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Podmiot, który uzyskał przydział częstotliwości, 
zwany dalej "użytkownikiem" , uiszcza za używanie częstot­
liwości roczną opłatę na rachunek bankowy Państwowej 



Dziennik Ustaw Nr 47 - 654 - Poz. 211 

Agencji Radiokomunikacyjnej wskazany w decyzji o przy­
dziale częstotliwości . 

§ 2. 1. Wysokość rOGznej opłaty za używanie częstot ­
liwości określa : 

1) dla radiokomunikacji. ruchomej lądowej - załącznik 
nr 1; 

2) dla radiokomunikacji stałej oraz łączności satelitarnej 
- załącznik nr 2, 

3) dla radiofonii i telewizji - załącznik nr 3, 

4) dla radiokomunikacji morskiej, żeglugi śródlądowej oraz 
radiokomunikacji lotniczej - załącznik nr 4. 

2. Do ustalenia kwoty opłaty za używanie częstotliwo­
ści użytkownik przyjmuje parametry stacji nadawczej i dane 
dotyczące jej lokalizacj i według karty ewidencyjnej stacji lub 
sieci, określone w decyzji o przydziale częstotliwości, oraz 
sposób wykorzystania częstotliwości. 

3. Opłatę za używanie częstotliwości , jeżeli jest ona 
wykorzystywana dla różnego rodzaju łączności , dla których 
przewidziane są zróżnicowane opłaty, uiszcza się w wy­
sokości najwyższej określonej dla danego rodzaju łącz­
ności . 

4. Za wykorzystanie częstotliwości na obszarze miejs­
kim oraz na obszarze przylegającym do miasta w promieniu 
20 km od środka obszaru miejskiego uiszcza się opłatę 
w wysokości dwukrotnej kwoty określonej w załączniku . 

5. Przepisy ust. 2 i 4 nie mają zastosowania do jednostek 
organizacyjnych podległych Ministrom Obrony Narodowej 

i Spraw Wewnętrznych, a ust. 4 - do podmiotów wykorzys­
tujących częstotliwości wyłącznie dla ratowania życia i zdro­
wia ludzkiego. 

§ 3. 1. Opłatę roczną uiszcza się w ratach kwartalnych 
w kwocie równej 1/4 opłaty rocznej do końca pierwszego ' 
miesiąca danego kwartału. Użytkownik może uiszczać opłatę 
jednorazowo za cały rok lub w okresach półrocznych . 

2. W przypadkach gdy przydział częstotliwości wydany 
został w ciągu kwartału, ratę opłaty za ten kwartał uiszcza się 
w ciągu 7 dni od daty przydziału częstotliwości w kwocie 
równej iloczynowi liczby miesięcy objętych w danym kwartale 
decyzją o przydziale częstotliwości i 1/12 opłaty rocznej. 

3. Za okresowy przydział częstotliwości opłatę uiszcza 
się jednorazowo w dniu wydania decyzji o przydziale częs­
totliwości w kwocie równej iloczynowi liczby miesięcy 
występujących w okresie objętym przydziałem częstotliwości 
i 1/12 opłaty rocznej . 

4. W przypadku rezygnacji przez użytkownika z przy­
działu częstotliwości przed upływem terminu określonego 
w decyzji o przydziale częstotliwości , uiszczona opłata nie 
podlega zwrotowi. 

§ 4. Jednostki organizacyjne podległe Ministrom Obro­
ny Narodowej i Spraw Wewnętrznych uiszczają opłaty za 
używanie częstotliwości od dnia 1 lipca 1991 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Łączności : J. Slezak 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Łączności z dnia 21 maja 1991 r. (poz. 
211) 

Załącznik nr 1 

OPŁATY ROCZNE ZA UŻYWANIE JEDNEJ CZĘSTOTLIWOŚCI W RADIOKOMUNIKACJI RUCHOMEJ LĄDOWEJ 

1. Opłata za używanie częstotliwości w celu realizacji ruchomej łączności radiotelefonicznej 

Zakres częstotliwości 
Rodzaj sieci Rodzaj kanału Łączność w relacji 

(simpieks, dupleks) 

Sieci dyspozytorskie (ra- wszystkie zakresy stacja stała - stacja stacja stała - stacja stacja ruchoma -
diotelefoniczne, przywo- częstotl iwości prze- ruchoma stała stacja ruchoma 
ławcze itp) znaczone dla radio-

komunikacji ruchomej wysokość zawiesze- wysokość zawiesze- wysokość zawiesze-
lądowej nia anteny stacji sta- nia anteny stacji sta- nia anteny 

łej łej 

h < 50m h > 50m h < 50m h > 50m niezależnie od wysokości 

moc wyjściowa na- moc wyjściowa na- moc wyjściowa na-
dajnika (W) dajnika (W) dajnika (W) 

< 10 > 10 < 10 > 10 < 10 > 10 < 10 > 10 < 10 

kwota opłaty w m I n zł 

simpleks 1,5 2,0 2,0 3,0 2,5 8,0 8,0 15,0 0,6 

dupleks 2,5 3,5 3,5 5,0 4,0 8,0 10,0 20,0 1,0 

160 MHz za każdy przydzielony kanał - 60,0 

Sieci użytku publicz- 450 MHz za każdy przydzielony kanał : 
nego ogólnokrajowe - w I roku budowy i użytkowania sieci - 60,0 

- w II roku budowy i użytkowania sieci - 120,0 
- w III roku budowy i użytkowania sieci oraz w 

latach następnych - 180,0 



Dziennik Ustaw Nr 47 - 655 - Poz. 211 

2. Opłata za używanie częstotliwości w celu realizacji stałej łączności radiotelefonicznej z wykorzystaniem urządzeń 
RSLA-W - 2,0 mln zł. 

3. Opłata za używanie częstotliwości w zakresie powyżej 30 MHz przez użytkowników wymienionych w § 2 ust. 
5 rozporządzenia, niezależnie od wielkości obszaru wykorzystania i parametrów technicznych stacji - 1,0 mln zł. 

Załącznik nr 2 

OPŁATY ROCZNE ZA UŻYWANIE CZĘSTOTLIWOŚCI W RADIOKOMUNIKACJI STAŁEJ ORAZ ŁĄCZNOŚCI 
SATELITARNEJ 

I. Linie radiowe: 

1. Opłata za jeden kanał wielkiej częstotliwości (1 przęsło) wykorzystywany do realizacji usług: 

1) o charakterze powszechnym (telefonia, telegrafia) oraz do przesyłania programów radiofonicznych i telewizyjnych 
o charakterze publicznym: 
a) w zakresie częstotliwości do 6 GHz . . . . 
b) w zakresie częstotliwości powyżej 6 GHrdo 11 GHz 
c) w zakresie częstotliwości powyżej 11 GHz . 

2) pozostałych: 

a) w zakresie częstotliwości do 6 GHz . 
b) w zakresie częstotliwości powyżej 6 GHz do 11 GHz 
c) w zakresie częstotliwości powyżej 11 GHz . 

2. Dla użytkowników wymienionych w § 2 ust. 5 rozporządzenia, niezależnie od długości relacji, 
ilości przęseł i zakresu częstotliwości . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

II. Radiokomunikacja stała realizowana w zakresie częstotliwości poniżej 30 MHz: 

1. Opłata za wykorzystanie jednego pasma częstotliwości w relacjach: 

1) krajowych . . ....... . . . ... . . .. . ... . . 
2) zagranicznych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Dla użytkowników wymienionych w § 2 ust. 5 rozporządzenia , niezależnie od relacji 

III. Łączność satelitarna: 

1. Opłata za używanie częstotliwości przez jedną stację stałą wykorzystywaną : 

a) w sieci telekomunikacyjnej użytku publicznego lub wykorzystywaną do transmisji programów 
radiofonicznych i telewizyjnych o charakterze publicznym . . . . . . . . . . . . 

b) do innych celów . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ; . . . 

2. Opłata za używanie częstotliwości przez jedną stację ruchomą wykorzystywaną w radiokomuni­
kacyjnej służbie: ruchomej lądowej. morskiej oraz lotniczej . . . . . . . . . . . . . 

200,0 mln zł. 
100,0 mln zł, 

50,0 mln zl, 

250,0 mln zł. 
150,0 mln zł. 
100,0 mln zł, 

10,0 mln zł. 

20,0 mln zł, 
30,0 mln zł. 

2,0 mln zł . 

50,0 mln zł, 
70,0 mln zł . 

20,0 mln zł. 

Załącznik nr 3 

OPŁATY ROCZNE ZA UŻYWANIE JEDNEJ CZĘSTOTLIWOŚCI W RADIOFONII I TELEWIZJI 

A. Radiofonia UKF-FM 

Zakres częstotliwości 

Wysokość Moc 
66,0-73,0 MHz 87,5-108,0 MHz 

zawieszenia promieniowania opłata w m I n zł 
anteny (m) (W) 

użytkownicy pozostali użytkownicy pozostali 
radiofonii użytko- radiofonii użytko-

publicznej 1) wnicy publicznej 1),2) wnicy 

<100 6,0 18,0 2,0 6,0 
h<50 100-500 12,0 36,0 4,0 12,0 

>500 30,0 90,0 10,0 30,0 

<100 15,0 45,0 5,0 15,0 
50-100 100-500 30,0 90,0 10,0 30,0 

>500 40,0 120,0 15,0 45,0 

<100 40,0 120,0 15,0 45,0 
h>100 100-500 70,0 210,0 25,0 75,0 

>500 90,0 270,0 30,0 90,0 



Dziennik Ustaw Nr 47 - 656 - Poz. 211 

B. Radiofonia AM 

1. Zakres fal długich . 
Wykorzystanie 1 częstotliwości, niezależnie od mocy wyjściowej nadajnika - 100,0 mln zł. 

2. Zakres fal średnich. 
Wykorzystanie 1 częstotliwości, w zależności od mocy wyjściowej nadajnika oraz od użytkownika programu: 

Moc nadajnika w kW <1,0 1,0-50,0 > 50,0 

opłata w mln zł 

Użytkownicy radiofonii publicznejIl 10,0 25,0 40,0 

Pozostali użytkownicy 30,0 75,0 120,0 

C. Telewizja 

Za używanie jednej częstotliwości - kanału telewizyjnego ustala się opłatę w zależności od mocy wyjściowej nadajnika oraz 
od użytkownika częstotliwości według zasad określonych w pkt A w wysokości dwukrotnej opłaty za używanie 
częstotliwości w radiofonii UKF-FM w zakresie częstotliwości 66,0-73,0 MHz. 

1) Podana wysokość opłat obowiązuje, gdy czas nadawania reklam w programie nie przekracza 6 minut na godzinę emisji programu . 
W przypadku przekroczenia tego czasu obowiązuje wysokość opłat określona w pozycji "pozostali użytkownicy". 

2) Podmioty wykorzystujące częstotliwość w zakresie 87,5-108,0 MHz do nadawania programów radiofonicznych o charakterze 
publicznym, bez nadawania reklam, wnoszą opłatę w wysokości 1/ 2 opiaty podanej w tabeli. 

Załącznik nr 4 

OPŁATY ROCZNEZA UŻYWANIE CZĘSTOTLIWOŚCI W RADIOKOMUNIKACJI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 
ORAZ W RADIOKOMUNIKACJI LOTNICZEJ 

1. Opłata za używanie częstotliwości w relacjach " brzeg-statek" lub "ziemia-statek powietrzny": 
a) w pasmach częstotliwości określonych w Międzynarodowym regulaminie radiokomunikacyjnym 

dla tego typu łączności , z wyłączeniem pasma UKF, za każde pasmo 
b) jednego kanału o szerokości 25 kHz w paśmie UKF 
c) przez użytkowników określonych w § 2 ust. 5 rozporządzenia: 

- za każde pasmo, z wyłączen iem pasma UKF 
- za każdy kanał o szerokości 25 kHz w paśmie UKF 

2. Opłata za używanie jednej częstotliwości w celu utworzenia niezbędnego systemu radionawigacji 
o zasięgu lokalnym 

10,0 mln zł, 

2,0 mln zł, 

5,0 mln zł, 

1,0 mln zł . 

1,0 mln zł . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69(11, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 
00-979 Warszawa, P-l , niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydzial Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z poleceni\! Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam.2347-1300-91. PL ISSN 0867-3411 Cena 880 zł 


